ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRI LỄ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND            Tri Lễ, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Ban bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân xã Tri Lễ nhiệm kỳ 2026 - 2031

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRI LỄ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Quốc

hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021 - 2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND, ngày 28/10/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn

về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-UBBC ngày 15/12/2025 của Ủy ban Bầu cử xã

về việc ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu

được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Tri Lễ nhiệm

kỳ 2026 - 2031;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Tri Lễ.

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã - cơ quan Thường trực

tham mưu của Ủy ban Bầu cử xã Tri Lễ tại Tờ trình số 262/TTr-VHXH ngày 31/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 06 (sáu) Ban bầu cử ở 06 (sáu) đơn vị bầu cử để thực hiện

công tác bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Tri Lễ nhiệm kỳ 2026 - 2031 gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Ban bầu cử số 01: Gồm các thôn: Bản Châu, Đèo Luông, Lũng Phúc.

a) Trưởng ban:

Ông Trần Văn Tân, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

b) Phó Trưởng ban:

Ông Hoàng Trường Thi – Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã.

c) Thư ký:

Bà Hoàng Thị Bích, chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.

2

d) Các Ủy viên:

- Ông Vi Thế Long, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã (phụ trách tổng hợp);

- Ông Triệu Văn Xuân, chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Ông Mã Khánh Trung, chuyên viên Văn phòng Đảng ủy xã;

- Ông Dương Văn Minh, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Bản Châu;

- Ông Triệu Văn Sơn, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Đèo Luông;

- Ông Lý Văn Chung, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Lũng Phúc.

2. Ban bầu cử số 02: Gồm các thôn: Nà Chuông, Thồng Duống, Bản Chầu.

a) Trưởng ban:

Ông Nông Văn Chung, Phó Chủ tịch UBMTQVN, Chủ tịch Hội Nông dân.

b) Phó Trưởng ban:

Ông Hoàng Văn Hòa, Phó Trưởng phòng Kinh tế xã.

c) Thư ký:

Bà Lương Thị Nhung, chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.

d) Các Ủy viên:

- Bà Chu Thị Bích Huệ, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã (phụ trách tổng hợp);

- Bà Hoàng Thị Giang, chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

- Ông Hoàng Thế Tài, chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Ông Hoàng Văn Thắng, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Nà Chuông;

- Ông Hứa Văn Hoạt, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Thồng Duống;

- Ông Chu Văn Quyết, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Bản Chầu;

- Ông Nông Văn Quân, Chuyên viên UBMTTQVN.

3. Ban bầu cử số 03: Gồm các thôn: Nà Bó, Bản Bang, Pá Hà.

a) Trưởng ban:

 Ông Hoàng Văn Chung, Chánh Văn phòng Đảng ủy xã.

b) Phó Trưởng ban:

Ông Lộc Văn Cơ, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.

c) Thư ký:

Bà Hoàng Thị Xiêm, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã.

d) Các Ủy viên:

- Bà Lương Thị Đào, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã (phụ trách tổng

hợp);

- Bà Nguyễn Thị Thảo, chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

- Ông Hứa Văn An, chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Nông Thị Nhép, Chuyên viên UBMTTQVN xã;

3

- Ông Phùng Văn Dũng, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Nà Bó;

- Ông Triệu Văn Hải, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Bản Bang;

- Ông Linh Văn Lỷ, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Pá Hà.

4. Ban bầu cử số 04: Gồm các thôn: Bản Chặng, Bản Só, Nà Lùng.

a) Trưởng ban:

Ông Vy Đức Thắng, Phó CTUBMTTQ xã, Chủ tịch hội Cựu chiến binh xã.

b) Phó Trưởng ban:

Ông Hoàng Văn Xuyên, Bí thư Đoàn thanh niên xã.

c) Thư ký:

Bà Lê Thị Lan, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND xã.

d) Các Ủy viên:

- Bà Hoàng Thị Huệ, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã (phụ trách

tổng hợp);

- Ông Nông Quang Vọng, Chuyên viên Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã;

- Ông Triệu Văn Hải, chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Ông Hoàng Văn Hoa, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Bản Chặng;

- Ông Hoàng Văn Danh, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Bản Só;

- Ông Hoàng Xuân Linh, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Nà Lùng.

5. Ban bầu cử số 05: Gồm các thôn: Bản Rượi, Hữu Nhất, Nà Chầu.

a) Trưởng ban:

Bà Bế Thị Niềm, Phó Chủ tịch UBMTTQVN, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã.

b) Phó Trưởng ban:

Ông Nguyễn Thành Nguyên, Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy.

c) Thư ký:

Bà Hoàng Thị Nguyệt Hồng, Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy xã.

d) Các Ủy viên:

- Bà Triệu Thị Phương, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã (phụ trách tổng hợp);

- Ông Vy Lưu Bình, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã.

- Bà Luân Thị Hoa, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

- Ông Nông Văn Sánh, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Bản Rượi;

- Ông Hoàng Văn Bắc, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Hữu Nhất;

- Ông Hoàng Xuân Kính, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Nà Chầu.

6. Ban bầu cử số 06: Gồm các thôn: Bản Kình, Nà Thang, Bản Téng.

a) Trưởng ban:

Ông Lâm Việt Cường, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, Phó Chủ nhiệm UBKT.

4

b) Phó Trưởng ban:

Ông Nông Văn Hưng, Chuyên viên Ban VHXH, HĐND xã.

c) Thư ký:

Bà Hoàng Thị Hường, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.

d) Các Ủy viên:

- Bà Nông Thị Hằng, chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã (phụ trách

tổng hợp);

- Ông Linh Minh Khánh, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

- Ông La Mạnh Hùng Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

- Ông Mã Văn Anh, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Bản Kình;

- Ông Hoàng Văn Đức, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Nà Thang;

- Ông Hoàng Văn Khởi, Trưởng thôn, đại diện cử tri thôn Bản Téng.

Điều 2. Các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Tri Lễ có trách

nhiệm thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn tại khoản 3 Điều 24 Luật bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25 tháng 6 năm 2015 (được sửa đổi,

bổ sung Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội

và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025).

Các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Tri Lễ tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ theo luật định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế,

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Trưởng các thôn trên địa bàn xã, Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên ở Điều 1 có trách nhiệm thi hành

quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBBC tỉnh Lạng Sơn;

- Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo công tác Bầu cử xã;

- UBBC xã;

- Các thành viên các Ban bầu cử xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lương Đình Toại

		2025-12-31T21:56:02+0700

		2025-12-31T21:59:12+0700

		2025-12-31T21:59:12+0700

		2025-12-31T21:59:12+0700